
 

 
ESTADO DO PARÁ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CNPJ: 11.739.590/0001-95 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2017-0612001 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TRACUATEUA – Estado do Pará, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;  
 
CONSIDERANDO o parecer e a manifestação exarada pela Comissão 

Permanente de Licitação, instituída através do Decreto Municipal nº 190/2017, 
de 20 de Novembro de 2017, da Prefeitura Municipal de Tracuateua – PA, que 
presidiu os trabalhos da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-0612001, cujo 
objeto se refere a Locação do imóvel localizado na Rua Principal, s/n, Quatipuru 
Mirim, cidade de Tracuateua-PA, para funcionamento de POSTO DE SAÚDE - 
COMUNIDADE PRAIA  QUATIPURU-MIRIM, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, do imóvel de propriedade da Sra. Maria Augusta 
Silva da Costa, e 

 
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8666, de 

21.06.1993 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, 
moralidade, igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento 
adotado; 

 
 
R E S O L V E: 
 

 
1. Homologar o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-0612001, 
realizado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tracuateua - Pa. 

 
2. Adjudicar a locação do imóvel de propriedade de Maria Augusta Silva da 
Costa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo 
período de 11 de Dezembro de 2017 à 11 de dezembro de 2018.  
  
A presente Homologação/Adjudicação será publicada nesta data, no Quadro de 
Avisos da Prefeitura Municipal de Tracuateua e demais órgãos oficiais de 
publicidade, pela Secretaria Municipal de Administração, de acordo com o art. 
233, da Lei Orgânica do Município, de modo a tornar público o resultado do 
certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e ulteriores de direito. 

 
Tracuateua/Pa, em 08 de Dezembro de 2017 

 
 

TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO FILHO 
Prefeito Municipal de Tracuateua 

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

Av. Mario Nogueira de Sousa – s/n – Centro – Tracuateua/PA – CEP: 68.000-000 


		2017-12-13T14:47:52-0300




